PORTARIA Nº 2494/2025

Dispõe sobre a atuação do Núcleo de Produtividade Remota.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de manter a atuação do Núcleo de Produtividade Remota;

CONSIDERANDO o período de férias do magistrado PAULO SÉRGIO DOS REIS

RESOLVE:

Art. 1º Designar o magistrado ANTÔNIO CRISTIANO DE CARVALHO MAGALHÃES, para substituir o magistrado PAULO SÉRGIO DOS
REIS durante o período de férias de 13 de outubro de 2025 a 1º de novembro de 2025, no âmbito do Núcleo de Produtividade
Remota.

Art. 2º.  A Secretaria de Tecnologia da Informação deverá providenciar os acessos necessários aos fluxos dos sistemas processuais
utilizados nas unidades em referência.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , 13 de outubro de 2025.

Desembargador HERÁCLITO VIEIRA DE SOUSA NETO
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO Nº 01/2025

DONATÁRIO: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; DOADOR: Francisco Roosevelt Marques Bezerra ; OBJETIVO: doação, sem
ônus, realizada por Francisco Roosevelt Marques Bezerra ao Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, de 04 (quatro) maquetes em
escala reduzida (réplicas simplificadas), sendo: 03 (três) maquetes representando os edifícios que sediaram as três primeiras
instalações do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e 01 (uma) maquete representando o edifício da Câmara Municipal do período
colonial vinculado à origem da Justiça de 1º Grau anterior à criação da Comarca do Siará Grande; PROCESSO ADMINISTRATIVO :
8500093-76.2024.8.06.0002; DATA DA ASSINATURA : 13 de outubro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de
Sousa Neto e Francisco Roosevelt Marques Bezerra.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/156526 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00445/2025 Disponibilização: 14/10/2025 às 12h54m
Edição: 3647

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 4 de 287

Edição: 3647 Fortaleza - CE, emitido em 14 de Outubro de 2025